Johannes et Gerardus Dei gratia comi
tés Holsatie, Stormarie, Wagrie et de 
Scowenborch universis Christi fidelibus, 
ad quos presens scriptum pervenerit, in 
salutis auctore gaudium cum salute. 
Quoniara intereuntibus hominibus ipso- 
rum facta intereunt, necesse est, ut que 
a memoria hominum poterunt evagari 
litterarura subscriptionibus fulciantur. 
Noverit igitur fidclis etas presentium et 
discat fidelis successio futuro rum, quod 
temporibus patris nostri coraitis Adolfi 
quelibet navis hospitum veniens de mari 
dedit unum fertonem ad theloneuml, de 
lagena cervisie 4  S), de choro tritici dimi
dium fertonem puri argenti et de siligine si
militer, de ordeo 4 fi, de avena 2 f i  ad un
geldum. Postmodum cum jam dictus co
mes A¡dolfus] propositum habuit religio- 
nem iutrandi8, ordinatum fuit de consensu 
et arbitrio universorum mercatorum ve
nientium de mari, [quod]0 quotienscurnque 
aliqua navis hospitum veniret de mari, to
tiens dare deberet [2]2d<$. ad theloneum, de 
cervisia vero fuit penitus relaxatum ; ele- 
gerunt enim dare de choro tritici 2 y? ad 
ungeldum, de choro siliginis similiter3, de 
choro ordei 18 <3, de avena ve[rof 1 fi, de 
last allecium 2 fi. Notandum etiam, quod 
mercatoribus marchionum de Branden
borch ex parte nostri specialiter est pri- 
vilegiatum jus ipsorum 4. Dant enim de 
last cupri 4 f i  a[d]f ungeldum, de qu[a]r 
antea 1 4 /?  dederunt, de pacca linei panni 
4 fi, de qua prius 14 f i  dederunt, de vase 
cynerum 1 f i ,  de quo antea 2 f i  dede
runt, de meysa wede, cum quo panni 
colorantur, 21 A et antea dederunt de 
decem meysis unam marcam argenti, de 
vase sagiminis allecis 4 fi, de quo antea 
dederunt 8, de vase sagiminis porcorum 
2 fi, de quo antea 4  f i  dederunt, de sep
tem last stanni vel plumbi unam marcam 
argenti dabunt, si ducunt ad mare, de

2.

a) ? b) concenau H. c ) feh lt Abdruck. d) 12 dn. erster Abdruck, 22 verbessert Lappenberg 
a. a. O. nach 1 :  sollte 21J/ j  wie in 3  zu lesen se in f  e) So verbessert Lappenberg f ü r  venerl des ersten 
Abdrucks. f )  ab erster Abdruck. g) quo ebenso. h) adhunc H  nach Hamb. U.U.

' )  Vgl. Lappenlerg im Hamb. U .B . 1 , 8. 542 Anm. 2. s) 1239 Aug. 13: Koppmann, 
Neer öl. cap. Hamb. S. 72 Anm. 8) S. n. 2 7 7 : 1236 Becbr. *) S .n . 571 : 1262 Märe 12.
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1.
et arbitrio eorum, videlicet ut darent 
de last cupri 4 f i  ad ungeldum, de pacca 
linei panni 4 fi , de vase cinerum 1 fi, 
de mesa wede 21 A, de vase sagiminis 
allecis 4 f i ,  de vase ungenti porcorum 
2 f i ,  de septem last stanni vel plumbi 
dabunt, ut est supra dictum, de last 
allecis 2 fi, de choro tritici aut siliginis 
2 fi  dabunt ; et sciendum, si de omnibus 
hiis bonis suprascriptis dederint ungel
dum in Hamborcli et ducuntur in Flan
driam vel alias et comparant pannum, in 
reditu de ipso panno nichil dabunt. Si 
vero aliquis istorum mercatorum purum 
argentum vel Anglicos denarios sive alias 
merces, de quibus ungeldum non dédit, 
secum in Flandriam duxerit et pannum 
de hiis conparaverit, in reditu dabit de 
pacca ilia 14 fi  ad ungeldum. Notan- 
dum est preterea, quod mercatores mar- 
chionis Misnensis 1 et alii innumerabiles 
de longinquis partibus vcnientes quon
dam dedcrunt ad ungeldum vicesimam 
marcam. Nunc autcm dicti homines et 
domini archiepiscopi Magetheburgensis 
mercatores et ducis de Bruneswic2 ac 
ducis Saxonie utuntur speciali jure. Dant 
enim de last cupri 1 f i  ad ungeldum, 
de last stanni 1 fi, de vase cinerum 1 fi, 
de vase ungenti 1 fi, de pacca linei panni 
2 f i ,  de last alecis 2 f i ,  de annona da
bunt sicut et supradicti mercatores, cum 
autem veniunt de mari, dabunt de pacca 
linei panni 2 f i ,  de mesa wede 21 A 
Notum sit etiam omnibus, quod qualis- 
cumque hospes veniens manens apud 
mare occidentale vel orientale et volens 
ascendere Albiam cum panno suo dabit 
de pacca sua 14 y?, et si habet tunnam 
cum mercibus, dabit de ipsa 4 A. ad the- 
loneum, si habet punt swar, dabit de quo
libet scippunt tercium dimidium denarium 
ad theloneum'. Insuper sciât quilibet